Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Antero Mendes, S/N - Centro

Fone: (86) 3274 1168
CNPJ.: 00.847.534/0001-58

CEP.: 64.265-000 - Brasileira - Piauí
Email: leg.brasileira@gmail.com

AVISO DE LICITAM: -

Carta Convite NI° 0112023

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal de
Brasileira, Piauí, CNPJ n° 06.553.861/0001-83, sito na Rua Antero Mendes, S/N,
Centro, Brasileira — Piauí — CEP n° 64.265 — 000, torna público que irá realizar
licitação na modalidade Carta Convite, abaixo citado, conforme faculta a Lei n.° 8.666,
de 21.6.93, Decreto n° 9412/2018 e suas alterações subsequentes e legislação
correlata e demais exigências deste Edital. A documentação relativa ao presente
processo licitatório poderá ser adquirida no site do Tribunal de Contas do Estado —
TCE.

• Carta Convite n° 01/2023.
• Processo Administrativo n° 01/2023.
• OBJETO — contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação

da Câmara Municipal de Brasileira-PI.
• Tipo de Licitação: Menor Preço Global.
• Valor total R$ 186.410,31 (cento e oitenta e seis mil e quatrocentos e dez reais

e trinta e um centavos).
• Data de Abertura: 09 de novembro de 2023.
• Hora da Abertura: 09h00m1n
• Local: Superintendência de Licitações, Brasileira - Pl.
• Contato/email: leo.brasileiraaqmail.com

Dotação:

UNID.
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO ATIVIDADE
Elemento de

despesa
FONTE DE

RECURSOS

01.01.00 —

CAMARA
MUNICIPAL

01.031.0001.1001.0000 —
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO
E REFORMA DO PRÉDIO DA

CÂMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00 —
OBRAS E

INSTALAÇÕES

500 —

RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Brasileira — PI, 27 de outubro de 2023.

fkt ,z4e.zirli-vtÁ
SILviA PAI RICIA MENEZES

Presidente da CPL

ERREIRA